
令 和 3 年 6 月 吉 日
湖 北 台 東 小 学 校 P T A
会 長 金 児 美 佐 保
書 記 久 保 田 伸 子
書 記 小 岩 八 恵

令和3年度 本部役員＆少年指導員 紹介

会 長 金児 美佐保 ４年・１年

副会長 愛宕 綾子 ４年・２年

副会長 鈴木 早苗 ５年・２年

会計 羽深 景子 ３年

会計 鳥井 里美 ３年

書記 小岩 八恵 ６年

書記 久保田 伸子 ６年

学級運営委員長 山下 順子 ３年

学級運営副委員長 中村 美香 ３年

運動運営委員長 登松 由美 ５年

運動運営副委員長 深井 尚子 ５年

ＰＴＡ行事運営委員長 神野 聡子 ５年・２年

ＰＴＡ行事運営副委員長 海老原 里沙 ５年・２年

ＰＴＡ行事運営副委員長長 竹内 尚子 ５年・２年

地区運営委員長 新井 友香 ６年・４年・２年

地区運営副委員長 今井 聡子 ６年・２年

少年指導員 原田 充代 ４年

1丁目地区 橘（６年・３年） 石（３年）
2丁目地区 梅野（４年） 富越（５年・２年）
3丁目地区 田中（３年）
4丁目地区 新堀（３年） 佐藤（４年）
島原地区 長谷川（２年・５年） 榎本（５年・１年）

5丁目地区 武井（６年） 藤井（６年）
6丁目地区 小野（６年） 柴田（６年）
7丁目地区 飯野（５年）

令和3年度 地区委員 紹介

令和３年度 PTA行事予定

10/下旬 美化活動
10/30（土） 運動会
11/20（土） 東っ子フェス
12/ 7（金） 持久走大会
1/下旬 いのちの授業（６年生対象）
3/ 18 （金） 卒業式
3/下旬 辞校式
4/ 1 （火） 着任式
4月初旬 入学式
4/中旬 PTA総会

ベルマークの収集にご協力をお願いいたします

各ご家庭に収集袋を配布し、回収いたします。
ベルマークの周辺を切りそろえていただくと、集計作業がスムーズ
になり大変助かりますので、どうぞよろしくお願いいたします。

また、使用済みインクカートリッジの回収も行っております。
回収場所は、昇降口を入ってすぐ正面の下駄箱前に回収用ダンボー
ルを設置しておりますので、不用になりましたら随時お子様に持た
せて下さい。
※純正のもののみの回収となりますのでご注意ください。

ーベルマーク委員・学級委員ー
1学期：前年度のベルマーク集計業務（6/231・7/14)

PTA会長より

交通ルール・交通マナーを
確認しましょう

登下校中や放課後の
交通ルールは守れていますか？
歩道以外の坂道を歩いたり、
歩道を全力で走って行ったり、
自転車の一時停止無視などの
危険行為は事故につながります。

☆パンザマストが鳴ったら家に帰りま
しょう☆

いま一度ご家庭でも話し合い
確認しましょう！！

※中止が決まった行事
・湖北地区６校親善インディアカ大会
・我孫子市市民バレーボール大会
・我P連バレーボール大会
・1月 創立記念観劇会

梅雨入り間近の今日この頃、皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。

また、日頃より東小PTAの活動に、ご理解とご協力頂き、誠にありがとうございます。
今年度PTA会長に就任いたしました金児と申します。ご挨拶が遅れ、申し訳ありません。

1年間どうぞ宜しくお願い致します。
さて、今年度のPTA本部は、書面決議により新役員が決定し、前年度からの引き継ぎを

無事に終える事ができましたので、5月より正式に活動を開始致しました。
これからの行事につきましては、下記「PTA行事予定」に記載の通り、準備をしております
が、今後のコロナ渦の状況や、緊急事態宣言・まん延防止措置の発令状況を考慮し、学校側
と相談しながら進めて参ります。
子供達を温かく見守って下さる先生方と「蜜」にコミュニケーションを取り、協力しなが

ら子供達が、学校生活を安心して笑顔で過ごせるように、役員一同、1つずつ丁寧に活動を
進めていきたいと思っております。どうぞ宜しくお願い致します。

－NO.1－

いじめ防止対策委員会 出席報告

6/3（木）に今年度第1回 対策委員会に出席しました。

・教育委員会では、いじめ防止対策担当者が定期的に我孫子
市内の各小中学校を訪問し、児童や学級の雰囲気を観察し、
いじめの兆候の有無や先生方との情報交換およびアドバイス
を行っているとの事。ご家庭で、お子様の様子が普段と違って
いたり、何か気づいたことがありましたら、先生や相談しやす
い人にお話してください。早期発見が重要です！

いじめ悩み相談ホットライン
☎04-7188-7867
Nayamuna@city.abiko.chiba.jp


